14.9 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, 

taxas, transporte, alimentação, hospedagem e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do 

contrato. 

15. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 58.566,66 (cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e 

seis reais e sessenta e seis centavos). 

15.2 Para a estimativa de preços, foram realizadas pesquisas no PNCP, não sendo identificadas contratações 

similares, tendo em vista que as empresas do setor utilizam como parâmetro para a cobrança dos serviços a